KONTRATA E SHPËRNDARJES
Kjo kontratë është lidhur më datë _______ (data e nënshkrimit) në ____ , ndërmjet: Furnizuesi
Emri I Kompanisë: _______________________________Adresa: _______________________________________Numri Unik Identifikues i Kompanisë: ________________Përfaqësuar nga: _______________________________ Shpërndarësi
Emri dhe Mbiemri: _______________________________Adresa: _______________________________________Numri Unik Identifikues / Numri i Identifikimit Personal: ____________________Përfaqësuar nga: _______________________________
Neni 1: Objekti i Kontratës
Furnizuesi pranon të furnizojë dhe Shpërndarësi pranon të shpërndajë produktet si vijon: _________________________________________________________.(Duke përshkruar produktet në detaje dhe territorin e shpërndarjes)
Neni 2: Përgjegjësitë e Furnizuesit
Furnizuesi pranon të sigurojë produkte me cilësi të lartë dhe të mbështesë Shpërndarësin me materiale promovuese, trajnime dhe asistencë teknike. Furnizuesi do të sigurojë gjithashtu dorëzimin në kohë të produkteve sipas marrëveshjes së palëve.
Neni 3: Përgjegjësitë e Shpërndarësit
Shpërndarësi pranon të promovojë, të shpërndajë dhe të shesë produktet në përputhje me strategjitë e marketingut të përcaktuara nga Furnizuesi. Shpërndarësi do të mbajë stokun e mjaftueshëm dhe do të sigurojë që produktet të jenë të disponueshme për klientët në çdo kohë.
Neni 4: Çmimet dhe Kushtet e Pagesës
Çmimet e produkteve do të jenë si vijon: _________________________________________________________.Kushtet e pagesës do të jenë si më poshtë: _________________________________________________________.
Neni 5: Menaxhimi i Stokut
Shpërndarësi do të mbajë një menaxhim të rregullt të stokut dhe do të njoftojë Furnizuesin për çdo nevojë për ri-furnizim. Furnizuesi do të sigurojë ri-furnizimin e stokut brenda një kohe të arsyeshme.
Neni 6: Promovimi dhe Marketingu
Shpërndarësi do të ndjekë strategjitë e marketingut të përcaktuara nga Furnizuesi dhe do të marrë pjesë në aktivitete promovuese siç janë panairet, reklamat dhe ngjarjet e tjera të marketingut.
Neni 7: Garancia dhe Kthimet
Furnizuesi garanton se produktet janë të reja dhe pa defekte. Nëse Shpërndarësi zbulon ndonjë defekt, Furnizuesi pranon të riparojë ose të zëvendësojë produktet pa ndonjë kosto shtesë. Politikat e kthimeve do të jenë në përputhje me termat e garancisë.
Neni 8: Konfidencialiteti
Furnizuesi dhe Shpërndarësi pranojnë të ruajnë konfidencialitetin e çdo informacioni të ndjeshëm të marrë gjatë periudhës së kësaj kontrate. Palët nuk do të zbulojnë asnjë informacion të tillë palëve të treta pa pëlqimin me shkrim të palës tjetër.
Neni 9: Të Drejtat dhe Përgjegjësitë për Mbrojtjen e Markës
Shpërndarësi do të respektojë të drejtat e pronësisë intelektuale të Furnizuesit dhe do të promovojë produktet duke përdorur materialet e miratuara nga Furnizuesi. Çdo përdorim i paautorizuar i markës do të konsiderohet shkelje e kontratës.
Neni 10: Licencat dhe Lejet
Shpërndarësi do të sigurojë të gjitha licencat dhe lejet e nevojshme për të shpërndarë produktet në territoret e caktuara. Furnizuesi do të ofrojë mbështetje për të siguruar që të gjitha kërkesat ligjore të plotësohen.
Neni 11: Ekskluziviteti
Nëse marrëveshja përfshin ekskluzivitet, Shpërndarësi është ekskluziv në një territor të caktuar dhe për një periudhë të caktuar. Shpërndarësi nuk do të shesë produkte konkurruese në të njëjtin territor pa pëlqimin me shkrim të Furnizuesit.
Neni 12: Rregullat për Ruajtjen e Produktit
Shpërndarësi do të sigurojë që produktet të ruhen në kushte të përshtatshme për të ruajtur cilësinë e tyre. Shpërndarësi është përgjegjës për çdo dëmtim të produkteve për shkak të ruajtjes së papërshtatshme.
Neni 13: Afati dhe Ndërprerja e Kontratës
Kjo kontratë do të jetë e vlefshme nga data ______ deri më _______. Secila palë mund të përfundojë këtë kontratë me një njoftim me shkrim prej _____ ditësh. Në rast të shkeljes së rëndë të kushteve të kësaj kontrate, pala e dëmtuar ka të drejtë të përfundojë kontratën pa njoftim paraprak.
Neni 14: Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve
Çdo mosmarrëveshje që mund të lindë nga kjo kontratë do të zgjidhet nëpërmjet negociatave të mirëbesimit. Në rast të dështimit të negociatave, mosmarrëveshjet do të zgjidhen në Gjykatën ____________________. Kjo kontratë do të qeveriset dhe interpretohet në përputhje me ligjet e Kosovës, pa marrë parasysh zgjedhjen e dispozitave të ligjit ose konfliktin e dispozitave të ligjit.
Neni 15: Forca Madhore
Asnjëra palë nuk do të mbahet përgjegjëse për dështimin në përmbushjen e detyrimeve të kësaj kontrate nëse dështimi është shkaktuar nga forca madhore, përfshirë por jo kufizuar në katastrofa natyrore, luftëra, trazira civile, ose ndonjë ngjarje tjetër që është përtej kontrollit të palëve. Pala që ndikohet nga forca madhore duhet të njoftojë palën tjetër brenda një kohe të arsyeshme dhe të marrë të gjitha masat e mundshme për të minimizuar pasojat.
Neni 16: Ndryshimet dhe Shtesat
Çdo ndryshim ose shtesë e kësaj kontrate duhet të bëhet me shkrim dhe të nënshkruhet nga të dyja palët. Ndryshimet ose shtesat verbale nuk do të jenë të vlefshme dhe të zbatueshme.
Neni 17: Dispozitat e Fundit Kjo   kontratë   përbëhet   nga  ______  faqe   dhe   është   hartuar   në   dy  kopje,  nga   një   për   secilën   palë . Palët  bien  dakord   që   nënshkrimi   i   kësaj   kontrate   të   bëhet  me  dorë   ose   elektronikisht .
Nënshkrimet:
Për Furnizuesin: _______________ Për Shpërndarësin: _______________ (Emri dhe Nënshkrimi) (Emri dhe Nënshkrimi)
Data: _____________ Data: ______________    
